
HRVATSKI  JUDO  SAVEZ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK  EKIPNOG  KUPA  HRVATSKE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dubrovnik, 04.11.2005. 



 2

Temeljem članka 41. Statuta Hrvatskog judo saveza, a u suglasju sa člankom 15. 
Pravilnika o natjecanju, Izvršni odbor Hrvatskog judo saveza na sjednici održanoj u 
Dubrovniku, 04. studenog 2005. godine donio je 
 

PRAVILNIK 
EKIPNOG KUPA HRVATSKE 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ekipni kup Hrvatske (EKH) se održava u muškoj i ženskoj konkurenciji, ako se za isti 
prijavi najmanje dvije (2) ekipe. Natjecanje u EKH se održava u jednom danu na jednom 
mjestu.  
Natjecanja se odvijaju na borilištu 8x8 metara, sa 3 metra zaštite i sa 3 metra razmaka 
između borilišta, ukoliko se istovremeno odvija na dva borilišta. 
 

Članak 2. 
Ekipe u ženskoj i u muškoj konkurenciji nastupaju u sedam (7) težinskih kategorija i to: 
Seniorke:-48 -52 -57 -63 -70 -78 +78 kg 
Seniori: -60 -66 -73 -81 -90 kg -100 +100 kg  
 

Članak 3. 
Ako se za natjecanje u m/ž konkurenciji prijavi 5 i manje ekipa tada je sustav natjecanja 
svako sa svakim.  
Kada se za natjecanja prijavi šest (6) i više ekipa tada je sustav natjecanja KOO sustav sa 
dvostrukim repasažom uz određivanje nositelja, to su samo prošlogodišnji finalisti sa 
ekipnog kupa Hrvatske i oni se razdvajaju na KOO listi i stavljaju na redne brojeve 1 i 2, 
a ostale ekipe se na KOO listu stavljaju na slijedeće redne brojeve ždrijebom. 
U oba slučaja natjecanja mora se dobiti redoslijed plasiranih ekipa od 1. – 3. mjesta, što 
podrazumijeva i borbu za 3. mjesto u slučaju KOO liste. 
U pojedinačnim borbama je moguće da meč ostane neriješen, te se on tako i boduje (0:0) 
za ukupni rezultat između dvije ekipe.  
Ukupan rezultat između dvije ekipe ne može biti neriješen. U slučaju da dvije ekipe 
imaju isti broj bodova i isti broj tehničkih bodova, ždrijebom se izvlači jedna od 
kategorija u kojoj obje ekipe imaju predstavnika i ta se borba ponavlja, a ako i ona završi 
neriješeno primjenjuje se pravilo Golden score, a potom na Hantei.  
 

Članak 4. 
Svi prijavljeni natjecatelji za određeni meč obvezni su nastupiti u istom. Za nastup ekipe 
u pojedinom meču potrebno je minimalno četiri natjecatelja. Svaka ekipa na vagu može 
prijaviti neograničeni broj natjecatelja. U natjecanju je dozvoljen nastup natjecateljima iz 
jedne težinske kategorije, samo u toj i jednoj više kategoriji.  
 
 
 
 
 



 3

II. PRAVO NASTUPA 
 

Članak 5. 
Pravo nastupa u EKH imaju svi klubovi članovi HJS-a sa po jednom ekipom, sa uredno 
izvršenom registracijom kod istog, u ženskoj i muškoj konkurenciji. U EKH imaju pravo 
nastupa seniorke i seniori, juniorke i juniori i kadetkinje i kadeti. 
Svi članovi koji nastupaju za pojedinu ekipu moraju biti registrirani pri HJS, te imati 
uredan liječnički pregled upisan u natjecateljsku knjižicu.  
 

Članak 6. 
Za nastup u EKH svaki klub nastupa SAMO sa svojim natjecateljima koji su registrirani 
za klub u HJS za tekuću godinu. 
 
III. OBVEZE SUDIONIKA 
 

Članak 7. 
Svaki klub koji želi nastupati u EKH dužan je prijaviti se za isti HJS-u u propisanom 
roku. Klub koji se prijave izvan tog roka neće moći nastupiti na EKH. Natjecateljsku 
taksu čiji iznos određuje IO HJS za svaku godinu, posebno za žensku, te posebno za 
mušku ekipu klub je dužan uplatiti tehničkom organizatoru EKH.  
 

Članak 8. 
Sve ekipe su obvezne za nastup u EKH osigurati plavi i bijeli kimono. 
 

Članak 9. 
Svaki klub mora imati svoga sudca za EKH koji ima najmanje II. sudačku kategoriju i za 
njega snosi sve putne i druge troškove prema Sudačkom pravilniku. 
Klub koji nije u stanju osigurati sudca, dužan je u roku od 14 dana prije održavanja Kupa 
obavijestiti HJS – Rukovoditelja sudačke organizacije koji će osigurati zamjenu. Klub 
koji ne dovede svog sudca i ne zatraži zamjenu od HJS-a za istog morat će na žiro račun 
HJS uplatiti iznos od 1.000,00 kuna. 
 

Članak 10. 
Rukovoditelj natjecanja pri HJS odgovoran je za vođenje natjecanja u EKH. On daje 
tumačenje Pravilnika EKH i ima nadležnosti izricanja kazni klubovima i tehničkom 
organizatoru natjecanja, sukladno postojećim pravilnicima HJS. 
Na izrečenu kaznu Rukovoditelja natjecanja HJS, klub ili pojedinac se može žaliti IO 
HJS prema propisanom žalbenom postupku. 
Ukupne putne i druge troškove za rukovoditelja natjecanja, ako se natjecanje ne održava 
u mjestu stanovanja istog snosi Hrvatski judo savez, a ako je natjecanje u mjestu 
stanovanja istog HJS plaća samo taksu – dnevnicu kao za sudca 1. kategorije. 
 

Članak 11. 
Tehnički organizator EKH određuje se putem natječaja koji raspisuje HJS za sva 
natjecanja na nivou RH. Organizacija EKH dodjeljuje se na prijedlog rukovoditelja 
natjecanja kandidatu sa najpovoljnijom ponudom za organizaciju. 



 4

 
IV. OBVEZE HJS 

Članak 12. 
Hrvatski judo savez preuzima na sebe obvezu osigurati slijedeće: 

• pobjedničke pehare za tri prvoplasirane ekipe u ženskoj i muškoj konkurenciji 
(prvo, drugo i jedno treće mjesto). 

• Komplet od po 11 komada medalja: zlatne, srebrne i jedan komplet brončanih 
medalja. 

• Za svaku godinu odrediti visinu kotizacije za ekipe m/ž koju klubovi uplaćuju 
organizatoru natjecanja. 

 
Članak 13. 

Za sve propuste u organizaciji EKH kaznit će se tehnički organizator u suglasju s 
člankom 25. Pravilnika o natjecanju. 
 
VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 
Tumačenje ovog Pravilnika i ostalih slučajeva koji nisu propisani ovim Pravilnikom, a 
mogu utjecati na regularnost natjecanja tumači rukovoditelj natjecanja, odnosno IO HJS. 
Promjene i dopune ovog pravilnika u nadležnosti su IO HJS. 
Pravilnik se smatra usvojenim kada se o njegovu prihvaćanju izjasni većina članova IO 
HJS – a. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se danom usvajanja. 
 
Prilog :  
Formulari za vođenje natjecanja u EKH. 
 
Hrvatski judo savez 
Predsjednik 
Doc. dr. sc. Sanda Čorak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

EKIPNI KUP HRVATSKE  
 
 

_______________________    _____ 200__ godine 
(Mjesto) 

 
PRIJAVA NATJECATELJA ZA VAGU 

 

MUŠKI ILI ŽENE 
 
 
Judo klub __________________________________  
 
 

Red. 
broj 

Prezime i ime Kategorija Godina 
rođenja 

Težina 
 

Napomena 

 1.      
 2.      
 3.      
 4.      
 5.      
 6.      
 7.      
 8.      
 9.      
10.      
11.      
12.      
13.      
14.      
15.      
16.      
17.      
18.      
19.      
20.      

 
 
Voditelj ekipe:     Sudci:  1. _________________  
______________        2. _________________ 



 6

EKIPNI KUP HRVATSKE ZA MUŠKE 
 _______ 200__. godine 

 
PRIJAVNA LISTA ZA MEČ  

 
Judo klub _________________________________ 
 
Kategorija Prezime i ime 
- 60 kg  
- 66 kg  
- 73 kg  
-81 kg  
- 90 kg  
- 100 kg  
+ 100 kg  

 
Voditelj ekipe:      Voditelj natjecanja: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

EKIPNI KUP HRVATSKE ZA ŽENE 
 _______ 200__. godine 

 
PRIJAVNA LISTA ZA MEČ  

 
Judo klub _________________________________ 
 
Kategorija Prezime i ime 
- 48 kg  
- 52 kg  
- 57 kg  
- 63 kg  
- 70 kg  
- 78 kg  
+ 78 kg  

 
Voditelj ekipe:      Voditelj natjecanja: 



 8

EKIPNI KUP HRVATSKE – MUŠKI 
______________________  __________ 200__. godine 

(Mjesto) 
 

 Judo klub 
_____________________ 

Judo klub 
_______________________ 

    

Kategorija Prezime i ime Prezime i ime Bodovi Bodovi Tehnički 
bodovi 

Tehnički 
bodovi 

- 60 kg  
 

     

- 66 kg  
 

     

- 73 kg  
 

     

- 81 kg  
 

     

- 90 kg  
 

     

- 100 kg  
 

     

+ 100 kg  
 

     

Ukupno 
bodova 

      

 
Pobijedila je ekipa JK ______________________________ rezultatom ____________, tehničkim bodovima __________________ 
 
Sudci: 

 1. _____________________       Voditelj natjecanja________________________ 
 2. _____________________ 
 3. _____________________      Rukovoditelj natjecanja HJS ______________________ 



 9

EKIPNI KUP HRVATSKE – ŽENE 
__________________________  ________ 200__. godine 

(Mjesto) 
 

 Judo klub 
_____________________ 

Judo klub 
_______________________ 

    

Kategorija Prezime i ime Prezime i ime Bodovi Bodovi Tehnički 
bodovi 

Tehnički 
bodovi 

- 48 kg  
 

     

- 52 kg  
 

     

- 57 kg  
 

     

- 63 kg  
 

     

- 70 kg  
 

     

- 78 kg  
 

     

+ 78 kg  
 

     

Ukupno 
bodova 

      

 
Pobijedila je ekipa JK ______________________________ rezultatom ____________, tehničkim bodovima __________________ 
 
Sudci: 

 1. _____________________       Voditelj natjecanja________________________ 
 2. _____________________ 
 3. _____________________      Rukovoditelj natjecanja HJS ______________________ 


